PAGE
2

[image: image1.jpg]T
A TR
<

..I
\ 40/ )
’w —t
& =0
BN

Z
S~
= =)
SEDESS

Администрация

муниципального образования

«Кисельнинское сельское поселение»

Волховского муниципального района

Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

проект
от 29 марта 2018 года №

О запрете сжигания мусора и сухой травы на территории муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» в 2018 году

В соответствии со статье 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 19 Федерального закона от 29 декабря 1994года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», согласно Устава муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение», в целях недопущения пожаров, сохранения имущества предприятий, организаций и граждан,
постановляю:

1. Запретить разведение костров, сжигание мусора, сухой травы и пожнивных остатков на сельскохозяйственных угодьях на территории Кисельнинского сельского поселения.
2. Руководителям организаций, предприятий и учреждений провести разъяснительные работы среди работников и учащихся учебных заведений, среди населения о запрете сжигания мусора и сухой травы.

3. Подготовить территорию Кисельнинского сельского поселения к пожароопасному периоду:

3.1 ООО «Управляющая компания «Кисельнинский ЖКХ» (Аверьянов О.В.), учреждениям и организациям всех форм собственности, населению провести работы по очистке от сгораемого мусора и сухой растительности территории организаций и дворовых территорий жилых домов;
3.2 Сектору по общим вопросам, ЖКХ, строительства, транспорта, архивному делу, культуре, спорту, молодежной политике, ВУС, ГО и ЧС (Тепнина С.А.) организовать информирование населения о пожарах, их основных причинах и действиях в случае возникновения пожаров.
4. Старостам населенных пунктов разместить данное постановление на информационных стендах в населенных пунктах.

5. Виновных в нарушении настоящего постановления привлекать к административной ответственности в соответствии с действующим законодательством.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волховские огни» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области.

7. Постановление вступает в законную силу с момента официального опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кисельнинского сельского поселения Тепнину С.А
Глава администрации
МО «Кисельнинское СП»                                                        Е.Л.Молодцова

Богданова Т.А.,
т.:48-214